
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АКАДЕМИЈА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД 

Одсек Висока хотелијерска школа 

 

 
На основу члана 77. став 1. тачка 5. Статута Академије струковних студија Београд, Катедра за гастрономију и стручне предмете,  

на 1. седници катедре у школској 2023/2024. години одржаној 13. октобра 2023. године доноси: 

 
О Д Л У К У 

 
Одобрава се темa завршних радова и образује се комисија за одбрану завршних радова на студијама првог степена и то: 

 

 Студент Индекс Тема Ментор Комисија Заменски члан комисије 

1. Гошић Алекса ГС 025/2020 
Историја и развој српске гастрономије од 
владавине Стефана Немање до данас 

Мср Младен Пршић 
Мср Слободан Чавић 
Мср Милош Ћирић 

Мср Данијела Стојановић 

2. Ковачевић Огњен ГС 006/2019 
Значај, врсте и употреба гљива у 
гастрономској понуди Србије 

Мср Младен Пршић 
Мср Данијела Стојановић 
Мср Милош Ћирић 

Мср Слободан Чавић 

3. Павловић Никола ГБ 022/2020 
Развој грчке кухиње од античког доба до 
данас 

Мср Милош Ћирић 
Мср Младен Пршић 
Др Ана Калушевић 

Мср Слободан Чавић 

4.  Пеулић Горан  ГС 152/2013 
Врсте теста и њихова примена у 
посластичарству 

Мср Слободан Чавић 
Др Милош Зрнић 
Мср Данијела Стојановић 

Мср Младен Пршић 

5. Вукчевић Тодор ГС 114/2016 Значај и примена биолошке ферментације Др Ана Калушевић 
Мср Милош Ћирић 
Мср Младен Пршић 

Мср Данијела Стојановић 

6. Николић Тамара ГС 130/2007 
Улога и значај традиционалне хране на 
развој туризма у Црној Гори 

Др Милош Зрнић 
Др Георги Генов 
Др Ђорђе Стојановић 

Мср Слободан Чавић 

7. Букилић Маријана ГБ 027/2020 
Образовање и едукација о макробиотичкој 
исхрани у гастрономском туризму 

Др Милош Зрнић 
Мср Слободан Чавић 
Др Ђорђе Стојановић 

Др Георги Генов 

8. Митић Алекса ГБ 032/2020 
Менаџмент квалитета хране у ресторанима 
и хотелима у Србији 

Др Милош Зрнић 
Мср Слободан Чавић 
Др Ђорђе Стојановић 

Др Георги Генов 

9. Радисављевић Тамара ГБ 018/2020 
Гастрономски туризам и винска туристика 
виногради и винарије као туристичке 
атракције Србије 

Др Милош Зрнић 
Др Георги Генов 
Др Ђорђе Стојановић 

Мср Слободан Чавић 

 
Шеф Катедре за гастрономију и стручне предмете  

мср Данијела Стојановић 


